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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en riskkapitalfond för kunskapsbaserade småföretag. 

Motivering 

En allvarlig flaskhals för tillväxten bland små och medelstora företag i kun-

skapsintensiva sektorer som exempelvis Life Science, IT-telekom och miljö-

teknik är de begränsade finansieringsmöjligheter som erbjuds när det gäller 

tillväxtkapital. För dessa bolag, som ännu inte tjänar några pengar men som 

har produkter med stor potential, är tillgången till finansiering minst lika 

viktig som innovationen själv. I dag är Sverige redan framgångsrikt på inno-

vation i bemärkelsen att starta nya små företag. Däremot är vi sämre på att få 

dessa att växa och utvecklas i landet. Särskilt gäller detta kunskapsintensiva 

småföretag som är frukterna av samhällets stora FoU-investeringar. Det är 

viktigt att ta till vara denna innovationskraft på ett sådant sätt så att de mindre 

och medelstora företagen kan utvecklas till livskraftiga företag. Denna vitali-

tet och detta spektrum av kunskapsbaserade företag kommer inte bara att leda 

till fler arbetstillfällen. Dessa faktorer kommer också att bidra till att dessa 

företag får lättare att attrahera rätt kapital, samarbeten och kompetens till 

Sverige. 

Det kapital som idag tillförs via statligt innovations- och riskkapital är i 

dag inte tillräckligt stort eller inte inriktat på just de kunskapsbaserade små 

och medelstora företagen. De ramlar idag mellan stolarna. De aktuella företa-

gen är i många fall för stora för Innvationsbron och Almi Invest eller för små 

för Industrifonden och Svensk Exportkredit. Därför måste nya finansierings-

vägar skapas och tillgången till riskvilligt kapital öka. En möjlighet är en 

statlig riskkapitalfond inriktad på kunskapsbaserade tillväxtföretag i hela 
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Sverige. En sådan bör bygga vidare på lyckade modeller med geografiskt 

fokus eller branschfokus som Inland Innovation och Fouriertransform, med 

inriktning på kunskapsinnehållet. Vidare bör en satsning på en sådan riskka-

pitalfond göras i samverkan mellan offentliga och privata aktörer samt aka-

demin. Regeringen bör inför kommande budgetprocesser beakta behovet av 

en sådan riskkapitalfond. 

Stockholm den 25 oktober 2010  

Per Åsling (C)  
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